

ספר הזוהר

מתתנא האלוקי

רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

ספר זוהר תורה

הוא לקוט גדול ונפלא מכל ספרי הזוהר,
כל המאמרים השייכים לכל פרשה ופרשה עם לשון הקודש,
בכה יוכל כל אחד ללמוד הפרשה ולהבין הפסוקים עם מדרשי הזוהר,
בפרט בשבת קודש שהוא זמן המיוחד ללמוד הזוהר הקדוש,
ובזמן קצר כ-7 דקות ביום ילמד הפרשה עם מתיקות הזוהר,
"ספר הזוהר אפילו בקריאה לבד יש בו פוח לעשות נסים" (הנהגות הרמ"ז דף קעה:)

פרשת מקץ

"דף היומי"

מסדר ומחולק כפי ימות השבוע

בספרא דא יפקון מן גלותא ברחמי

מופץ ללא מטרות רוח פלל - לקירוב הגאולה ברחמי

יצא לאור ע"י מפעל הזוהר העולמי, עיה"ק בית שמש תובב"א
חודש חשוון שנת תשע"ב לפ"ק

הוצאת:



שע"י "חברה מזכי הרבים העולמי" מפעל עולמי להצלת הדת

מיסודו של הגה"צ רבי שלום יהודה גראס
כ"ק מרן אדמו"ר מהאלמין שליט"א

MIFAL HAZOHAR HOILUMI
CIO CHEVREH MAZAKEI HARABIM HOILUMI
Under The Supervision Of Rabbi Sholom Yehuda Gros
The Head Of The Rabbinical Court Of Holmin

מצוה גדולה לזכות את הרבים

ולפרסם ספרי הזוהר היומי

בבתי כנסיות, בבתי מדרשות, בשמחות, לכל החברים וידידים,
ולכל אחד ואחד מישראל, לקרב הגאולה שלימה בב"א
וכלל המזכה את הרבים זוכה לבנים צדיקים
ולכל ההבטחות הרשב"י זיע"א

מכתבי הסכמה מגדולי ישראל, כבר באו בדפוס בשאר
הספרים שהוצאנו לאור וזכרון אחד עולה לכאן ולכאן

"מפעל הזוהר העולמי"

רחוב נחל לכיש 24/8

רמת בית שמש ארץ ישראל

טל: 054-843-6784 / פקס: 02-995-1300

hazohar.com@gmail.com

עימוד ועיצוב ספרים מקצועי

מקראי אור

052-7615936

yoel32@neto.net.il

תוכן הענינים

- ה. צד הסטרא אחרא גרם שישכח
ה. צד של הקליפות ראה פרעה בחלומו
ה. מה הראו לפרעה בחלומו
ז. חלום פרעה שונה מחלום נבוכדנצר
ז. מלך רואה בחלומו ענינים עליונים
ז. החלום הולך אחר הפתרון
ח. בבור נפל יוסף ובבור נתעלה
ח. וירצהו - הקדוש ברוך הוא בעצמו
ט. לעולם אל יפתח האדם פיו לרע
ט. פרעה ניסה להטעות את יוסף והחליף לו חלומותיו ויוסף היה מתקנו
ט. מדה כנגד מדה
י. הקדוש ברוך הוא מכין הרפואה למכה קודם שמכה
יא. הקדוש ברוך הוא עושה את הצדיק שליט לפי שממנו נזון העולם
יב. אשרי מי ששומר על קדושתו
יג. בשעת הרעב אסור לאדם שיש לו שובע להראות עצמו שבע
יד. בזמן שיש צער בעולם אל יראה אדם עצמו ברחוב
יז. כאשר הקדוש ברוך הוא בוחר באדם מנשאו ומרוממו וכל שונאיו נכנעים תחתיו
יח. אותם שהם בעלי דין הקשה אינם מרחמים בדין
יט. כל מה שעשה יוסף לאחיו לא מצד נקמנות עשה אלא כדי להביא את בנימין אצלו
כ. חלום טוב אסור לו לאדם לשכחו עד שיתקיים
כא. שלשת ימים שאסר יוסף את אחיו כנגד שלשת ימים שהיה בשכם
כב. יוסף לקח את שמעון מאחיו כדי שלא יקטרג עליו עם לוי
כג. יוסף לקח את שמעון כי הוא היה הפתיחה של הדין
כד. יוסף היה מתנהג עם אחיו באחוה
כה. אין לך דבר בתורה שאין בו מוסר לאנשים להתחזק בהם
כו. אין לך דבר שמשבר את היצר הרע כמו התורה
כז. לבנימין היה את צורת רחל בפניו
כח. בשעת החורבן נכנסה השכינה לכל המקומות שהיה מעונה בהם ובכתה על החורבן
כט. בכל מקום שמתעורר הבוקר של אברהם מתבטלים כל הקליפות







❁ פרשת מקץ ❁

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ג עמוד ב'

צד הסטרא אחרא גרם שישכח

"וַיְהִי מִקֵּץ שְׁנַתִּים יָמִים וּפְרָעָה חֹלֵם וְהִנֵּה עֹמֵד עַל הַיָּאֵר". אמר רבי שמעון, זהו המקום שאין בו זכירה^[א] והיינו קץ של שמאל, מה הטעם, לפי שכתוב: "כִּי אִם זָכַרְתָּנִי אֶתְּךָ כְּאִשֶּׁר יֵיטֵב לְךָ", וכי כך היה ראוי לו ליוסף הצדיק לומר "כי אם זכרתני אתך", אלא כיון שנסתכל יוסף בחלומו, אמר ודאי חלום של זכירה הוא, והוא טעה בזה, שהרי בו בהקדוש ברוך הוא היה הכל^[ב] ועל כן המקום שהיה בו שכחה עמד לפניו, מה כתיב: "וְלֹא זָכַר שֵׁר הַמְּשָׁקִים אֶת יוֹסֵף וַיִּשְׁכַּחְהוּ", כיון שאמר: "וְלֹא זָכַר שֵׁר הַמְּשָׁקִים" מהו "וַיִּשְׁכַּחְהוּ", אלא וישכחו המקום שיש בו שכחה, וזהו הקץ של צד החושך.

"שְׁנַתִּים יָמִים", מהו שנתיים, ששבה המדרגה למדרגה שיש בה זכירה^[ג] "וּפְרָעָה חֹלֵם וְהִנֵּה עֹמֵד עַל הַיָּאֵר", זה החלום של יוסף היה, לפי שכל נהר הינו יוסף הצדיק, וזהו הסוד שאמרו מי שרואה נהר בחלום רואה שלום, שכתוב (ישעיהו ס"ו): "הַנְּנִי נֹטֵה אֵלַיָּהּ כְּנֶהַר שְׁלֹום".

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ד עמוד א'

צד של הקליפות ראה פרעה בחלומו

רבי חזקיה אמר, "וַיְהִי מִקֵּץ שְׁנַתִּים יָמִים", מצד קץ שהוא של חושך ראה פרעה בחלומו, ומשם ידע ונתגלה לו חלום ההוא.

מה הראו לפרעה בחלומו

"וְהִנֵּה מִן הַיָּאֵר עֹלֵת שֶׁבַע פָּרוֹת יְפוֹת מְרֹאָה וּבְרִיאַת בְּשָׂר וַתִּרְעִינָה בְּאָחוּ". אמר רבי אלעזר, "וְהִנֵּה מִן הַיָּאֵר", שהרי מן נהר הזה מתברכות כל אותן המדרגות שלמטה,

זיו הזוהר

ב. רבי שמעון דורש הצער של "וַיְהִי" שנתעורר על יוסף קטרוג מצד הסטרא אחרא קץ שמאל והוא מקום שאין בו זכירה היינו שאין שם ענין הזיוג של זו"ג כידוע דאל אחר אסתרס, ומבאר שעונש יוסף הוא מדה כנגד מדה בשביל שפנה אל רהבים שאמר לשר המשקים "כִּי אִם זָכַרְתָּנִי אֶתְּךָ".
ג. פירוש, שאחר שנתיים ימים נתתקן הפגם ושבה מדרגת מלכות אל מדרגת היסוד והיינו שיש בה זכירה.

א. רבי שמעון דורש הצער של "וַיְהִי" שנתעורר על יוסף קטרוג מצד הסטרא אחרא קץ שמאל והוא מקום שאין בו זכירה היינו שאין שם ענין הזיוג של זו"ג כידוע דאל אחר אסתרס, ומבאר שעונש יוסף הוא מדה כנגד מדה בשביל שפנה אל רהבים שאמר לשר המשקים "כִּי אִם זָכַרְתָּנִי אֶתְּךָ".
ב. עתה מבאר שיוסף היה שוגג בזה שטעה

לפי שהנהר ההוא שנמשך ויוצא הוא משקה וזן לכל¹, ויוסף הוא הנהר להתברך כל ארץ מצרים בעבורו.

ובא וראה, נהר ההוא שבע מדרגות שותות ומתברכות ממנו, ואלו הן "יפות מראה ובקריאת בשר", "ותרענה באחו", בהתחברות באחוה, שאין נמצא בהן התפרדות, ולכן לשבח קיימות.

שהרי כל אותן שבע המדרגות שאמרנו סוד הוא, כמו שכתוב: "את שבע הנערות הראיות לתת לה מבית המלך", ועל כן נקראות שבע פרות יפות מראה, ולעומת זה כתוב "שבעת הסריסים המשרתים את פני המלך".

רבי יצחק אמר, שבע פרות הטובות, אלו המדרגות שהן עליונות על אחרות, ושבע הפרות הרעות, אלו מדרגות אחרות שלמטה, אלה מצד הקדושה, ואלה מצד הטומאה.

שבע השבלים, רבי יהודה אמר, אלה הראשונות הן טובות, לפי שהן מצד הימין, שכתוב בו "פי טוב", ואלה הרעות הן למטה מהן, שבע השבלים, הן מצד של טהרה, והאחרות הן מצד הטומאה, וכל המדרגות קיימות אלה על אלה, ואלה לעומת אלה, וכולן ראה פרעה בחלומו.

אמר רבי ייסא, וכי לאותו פרעה הרשע הראו לו כל זאת, אמר לו רבי יהודה, כדמיון שלהן ראה, שיש הרבה מדרגות על מדרגות, אלה לעומת אלה, ואלה על אלה, והוא ראה באותן המדרגות שלמטה², והרי למדנו, שכמו שהוא האדם, כך מראים לו בחלומו, וכך הוא רואה, ונשמתו כך תעלה, לקבל ידיעות, כל אחד ואחד כפי מדרגתו הראויה לו, ולפיכך פרעה רעה כפי הראוי לו ולא יותר.



זו הזוהר

ד. מבאר החילוק שבין יאור לנהר כי יאור הוא מדת היסוד של עולם הבינה מצרים. ת. שהבין על ידן מה שנמצא למעלה מעלה במדרגות הקדושות כי הן כקוף בפני אדם. ויוסף מרמז על ספירת יסוד המשפיע



חלום פרעה שונה מחלום נבוכדנצר

"וַיְהִי בַבֶּקֶר וַתַּפְּעֶם רוּחוֹ וּגּוֹ". מהו "וַתַּפְּעֶם", אמר רבי יוסי, הרי ביארו בפרעה כתוב: "וַתַּפְּעֶם", ובנבוכדנצר כתוב: "וַתַּתְּפַּעֵם", וביארו שזה שכתוב בפרעה "וַתַּפְּעֶם", לפי שהיה יודע החלום, והפתרון לא היה ידוע, אבל נבוכדנצר ראה החלום וראה הפתרון ונשכח הכל ממנו.

אבל בא וראה, "וַתַּפְּעֶם רוּחוֹ" כמו שכתוב "לְפַעְמוֹ", שהיה בא הרוח והלך, ובא והלך, ולא היה נתיישב עמו עדיין כראוי, ועל כן כתוב (שופטים י"ג): "וַתַּחַל רוּחַ ה' לְפַעְמוֹ", שאז היתה התחלה, אף כאן הרוח נתעורר בו והלך ונתעורר, ולא היה נתיישב עמו להבין.

ובנבוכדנצר "וַתַּתְּפַּעֵם רוּחוֹ", בהתעוררות היה נתעורר על אחד שטים^[1], חוזרות והולכות וחוזרות, וזהו כמו שכתוב (במדבר כ"ד): "כִּפְעֶם בְּפַעֵם", פעם בזה ופעם בזה, ולא נתישבה דעתו ורוחו.

מלך רואה בחלומו ענינים עליונים

"וַיִּשְׁלַח וַיִּקְרָא אֶת כָּל חֲרָטְמֵי מִצְרַיִם". אלו המכשפים, "וְאֶת כָּל חַכְמֵיהֶם", אלו חוזי כוכבים, וכולם היו מסתכלים להבין ולא יכלו להשיג הפתרון. אמר רבי יצחק, אף על פי שאמרו שאין מראים לו לאדם אלא לפי המדרגה שלו, לא כן למלכים, שמראים להם ענינים עליונים, ומשונים הם מאנשים אחרים, כמו שהמלך מדרגתו גבוהה על כל שאר אחרים, כן גם מראים לו במדרגה גבוהה על כל שאר אחרים, כמו שכתוב: "אֶת אֲשֶׁר הָאֱלֹהִים עֹשֶׂה הַגִּיד לְפָרְעֹה", אבל לשאר אנשים אין מגלה להם הקדוש ברוך הוא מה שהוא עושה, מלבד לנביאים או לחסידים או לחכמי הדור.

החלום הולך אחר הפתרון

בא וראה, כתיב: "אֶתִּי הִשִּׁיב עַל כְּנֵי וְאֵתוֹ תִּלְהֶה", מכאן שהחלום הולך אחר הפתרון, "הִשִּׁיב עַל כְּנֵי", מי^[1] אלא זה יוסף, "וְאֵתוֹ תִּלְהֶה" בפתרון שהוא שפטר לו, שכתוב: "וַיְהִי כִּאֲשֶׁר פָּתַר לָנוּ כֵּן הָיָה".

^[1] רמב"ם ח"א פ"ג הל' ט"ז

2. שהיה לו לומר השבת על כני לנוכח פרעה.

1. פירוש, התעוררות כפולה.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קפ"ג עמוד א'

רבי חייא אמר, כל חלומות שבעולם הולכים אחר פתרון הפה, וביארו ממה שכתוב: "וַיְהִי כַּאֲשֶׁר פָּתַר לָנוּ כֵּן הָיָה", מה הטעם, לפי שיש בו בהחלום שקר ואמת, והדבור שולט על הכל, ולפיכך נצרך להחלום פתרון טוב.

רבי יהודה אמר, לפי שכל חלום ממדרגה שלמטה הוא, והדבור שולט עליו, ולפיכך כל חלום הולך אחר הפתרון.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ד עמוד ב'

בבור נפל יוסף ובבור נתעלה

"וַיִּשְׁלַח פְּרַעֲהוּ וַיִּקְרָא אֶת יוֹסֵף וַיְרִיצֵהוּ מִן הַבּוֹר וּגו'". אמר רבי אבא, יוסף היה נעצב בעצבות הרוח ובעצבות הלב, כי היה אסור שם, כיון ששלח פרעה בשבילו, מה כתוב: "וַיְרִיצֵהוּ"^[1] נתפייסו לו, והשיבו לו דברים של שמחה, דברים המשמחים את הלב, לפי שהיה נעצב מן הבור, בא וראה, בתחילה נפל בבור, ובבור נתעלה אחר כך.

רבי שמעון אמר, טרם שאירע ליוסף ניסיון ההוא, לא נקרא צדיק, כיון שנשמור מלפגום ברית היסוד ההוא נקרא צדיק, ומדרגה ההיא של הברית הקדוש נתעטרה עמו^[2], ומי שהיה בבור בתחילה, נתעלה עמו, וכתוב: "וַיְרִיצֵהוּ מִן הַבּוֹר", נתעלה מן זה, ונתעטר בבאר מים חיים^[3].

"וַיִּשְׁלַח פְּרַעֲהוּ וַיִּקְרָא אֶת יוֹסֵף". לקרוא ליוסף צריך לומר, אלא "וַיִּקְרָא אֶת יוֹסֵף" זה הקדוש ברוך הוא שכתוב (תהלים ק"ה): "עַד יַעַת בֹּא דְבָרוֹ אֲמַרְתָּ ה' צְרַפְתָּהוּ", "עַד יַעַת בֹּא דְבָרוֹ", זה שכתוב: "וַיִּקְרָא אֶת יוֹסֵף", כתוב כאן: "וַיִּקְרָא אֶת יוֹסֵף", וכתוב שם: "וַיִּקְרָא אֶל מֹשֶׁה".

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ה עמוד א'

וירצהו - הקדוש ברוך הוא בעצמו

"וַיְרִיצֵהוּ" חסר וא"ו, ומי הוא, זה הקדוש ברוך הוא, לפי שאין מי שיסגר ויפתח מלבד הקדוש ברוך הוא, שכתוב (איוב י"ב): "יִסְגֵר עַל אִישׁ וְלֹא יִפְתַּח", ולפיכך כתיב: "וַיְרִיצֵהוּ מִן הַבּוֹר וּגו'".

מהו "וַיְרִיצֵהוּ", כמו שכתוב (איוב ל"ג): "יַעֲתֵר אֶל אֱלוֹהֵי וַיְרִיצֵהוּ", כדמיון זה "וַיְרִיצֵהוּ מִן הַבּוֹר" ואחר כך "וַיִּבֵּא אֶל פְּרַעֲהוּ".

דבר אחר, "וַיְרִיצֵהוּ", שהמשיך עליו חוט של חסד לתת לו חן לפני פרעה.

זיו הזוהר

ת. דורש וירצהו לשון התרצות כיון שכתוב חסר י. פירוש, כמו שיוסף היה נאסר בבור כך כח הקדושה של יוסף שהיא ספירת היסוד היה גם כן וא"ו אחר הצד".
ט. שנשרש שורש נשמתו בספירת היסוד. בבור דסטרא אחרא ושמה נשפע השפע שלמעלה,



זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ה עמוד ב'

לעולם אל יפתח האדם פיו לרע

"אֱלֹהִים יַעֲנֶה אֶת שְׁלוֹם פְּרַעֲהָ". אמר רבי חייא, בא וראה, לעולם אל יפתח אדם פיו לרע, שהוא אינו יודע מי שנוטל דבור ההוא, וכאשר לא ידע האיש להיזהר נכשל בזה, והצדיקים כאשר פותחים פיהם הכל הוא בשלום. בא וראה, יוסף כשהתחיל לדבר לפרעה, מה כתוב: "אֱלֹהִים יַעֲנֶה אֶת שְׁלוֹם פְּרַעֲהָ", אמר רבי יהודה, הרי אמרו שהקדוש ברוך הוא חס על שלום של מלכות, כמו שכתוב: "וַיֵּצֵא אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאֶל פְּרַעֲהָ מֶלֶךְ מִצְרַיִם".

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ו עמוד א'

פרעה ניסה להטעות את יוסף והחליף לו חלומותיו ויוסף היה מתקנו

"וַיֹּאמֶר פְּרַעֲהָ אֶל יוֹסֵף אַחֲרֵי הוֹדִיעַ אֱלֹהִים אוֹתָךְ אֶת כָּל זֹאת אֵין נְבוֹן וְחָכָם כְּמוֹךָ". אמר רבי חייא, פרעה רצה לנסות לו ליוסף, והחליף לו החלום, ויוסף לפי שהיה יודע המדרגות, נסתכל בכל דבר ודבר, ואמר (לפרעה) כך ראית, כל דבר ודבר כראוי, זה שכתוב: "וַיֹּאמֶר פְּרַעֲהָ אֶל יוֹסֵף אַחֲרֵי הוֹדִיעַ אֱלֹהִים אוֹתָךְ אֶת כָּל זֹאת", אחרי היית, באותה השעה שחלמתי החלום שם היית נמצא, ולפיכך אמר "אֶת כָּל זֹאת", ידעת החלום איך היה, וידעת פתרונו.

אמר רבי יצחק, אם כן יוסף אמר הכל, החלום והפתרון, כדניאל שאמר החלום ופתרונו, אמר לו אין זה כזה, יוסף נסתכל מתוך דברי פרעה שהיה אומר במדרגות ידועות, וראה לו שהוא טועה, אמר לו לא כן אלא כך הוא, לפי שהמדרגות כסדרן באות, אבל דניאל לא הסתכל מתוך דברי נבוכדנצר כלום, והכל אמר לו החלום ופתרונו.

מדה כנגד מדה

"אֲתָה תְהִיָּה עַל בֵּיתִי וְעַל פִּיךָ יִשָּׁק כָּל עַמִּי". אמר רבי חייא, הקדוש ברוך הוא מן מדתו של יוסף היה נותן לו, הפה שלא נשק לעבירה, כתוב: "וְעַל פִּיךָ יִשָּׁק כָּל עַמִּי", היד שלא קרבה לעבירה, כתוב: "וַיִּתֵּן אֶתָּה עַל יַד יוֹסֵף", הצוואר שלא קרב לעבירה, כתוב: "וַיִּשְׂם רֶבֶד הַזֶּהָב עַל צְנֹאוֹרוֹ", הגוף שלא קרב לעבירה, כתוב: "וַיִּלְבַּשׁ אוֹתוֹ בְּגָדֵי שֵׁשׁ", הרגל

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ו עמוד א'

כידוע שהנוקבא דקליפה נקראת בור, וכשנתעלה להשפיע השפעה בהשכינה הקדושה שנקראת באר יוסף נתעלה עמו גם כן זה הכח דקדושה מים חיים.

שלא רכב לעבירה, כתוב: "וַיִּרְכַּב אֹתוֹ בְּמִרְקַבַּת הַמִּשְׁנָה אֲשֶׁר לוֹ", המחשבה שלא חשב, נקרא: "נְבוֹן וְחָכָם", לב שלא הרהר, "וַיִּקְרָאוּ לְפָנָיו אֲבָרָה" [יא], והכל משלו לקח.

הקדוש ברוך הוא מכין הרפואה למכה קודם שמכה

"וַיֵּצֵא יוֹסֵף מִלְּפָנֵי פְרַעֲהוּ וַיַּעֲבֵר בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם". אמר רבי חזקיה, מפני מה "וַיַּעֲבֵר בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם", בשביל למשול, שהכריזו לפניו כך, ובשביל לאסוף התבואה בכל מקום ומקום, רבי אלעזר אמר, אסף יוסף תבואה בכל מקום, כדי שלא תרקב [יב].

אמר רבי שמעון, כל מה שעשה הקדוש ברוך הוא הכל הוא לסכב סבות, לפי שבקש לקיים השבועה, בא וראה, כאשר ברא הקדוש ברוך הוא את העולם, הביא כל מה שנצרך להעולם בתחילה, ואחר כך הביא את האדם לעולם, ומצא מזונות.

כדמיון זה הקדוש ברוך הוא אמר לאברהם "יִדְעַ תִּדְעַ פִּי גֵר יִהְיֶה זֶרְעֲךָ בְּאֶרֶץ לֹא לָהֶם וַיַּעֲבֹדוּם וְעָנּוּ אֹתָם אֲרַבַּע מֵאוֹת שָׁנָה, וְגַם אֶת הַגּוֹי אֲשֶׁר יַעֲבֹדוּ דָן אֲנִי וְאַחֲרַי כֵּן יֵצְאוּ בְּרַכָּשׁ גָּדוֹל", כאשר בא יוסף לארץ מצרים לא מצא בה רכוש גדול, היה מסבב (ה) סבות והביא רעב על העולם, וכל העולם היו מביאים כסף וזהב למצרים, ונתמלאה כל ארץ מצרים בכסף וזהב, לאחר שהוכן כל הרכוש הגדול, הביא את יעקב למצרים, שכך דרכו של הקדוש ברוך הוא, בתחילה מכין הרפואה ואחר כך מכה, כך בתחילה הכין רכוש גדול, ואחר כך הביאם להגלות, ועל כן היה מסבב סבות והביא רעב על כל העולם, כדי שיהיו מביאים כל העולם כסף וזהב למצרים.

בא וראה, לפי שיוסף הוא צדיק, הוא היה הגורם שעושר של כסף וזהב יטלו ישראל, ככתוב: "וַיּוֹצִיאֵם בְּכֶסֶף וְזָהָב וְאִין בְּשִׁבְטֵי כּוֹשֵׁל", ומן ידו של צדיק בא זאת לישראל, והכל לזכותם לעולם הבא.



זיו הזוהר

יא. פירוש, הלב הוא המלך של הגוף כדאיתא יב. כי שינוי האויר של חילוקי המקומות יכול לגורם בספר יצירה. רקבון התבואה.



זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ו עמוד ב'

הקדוש ברוך הוא עושה את הצדיק שליט לפי שממנו ניזון העולם

בא וראה, יוסף זכה בעולם הזה וזכה בעולם הבא, לפי שבקש להתחבר באשה יראת ה', כמו שכתוב: "וַיִּחְטְאֵי לְאֱלֹהִים", ובעבור זה זכה למשפט בזה העולם, וזיכה להם לישראל.

מה כתוב: "וַיִּלְקֹט יוֹסֵף אֶת כָּל הַכֶּסֶף", וכך ראוי להיות, שהרי נהר ההוא הנמשך ויוצא הוא מלקט הכל, וכל עושר בו קיים, וזהו הסוד שכתוב: "וַיִּיתֶן אֹתָם אֱלֹהִים בְּרִקְיעַ שָׁמַיִם"^[1], והכל הוא כראוי, ודאי שיוסף צריך לשלוט על המלכות.

ובא וראה, כתוב: "וַיִּרְכַּב אֹתוֹ בְּמִרְכַּבַּת הַמִּשְׁנָה", מהו מרכבת המשנה, הקדוש ברוך הוא עשה לו לצדיק שליט, לפי שהרי ממנו ניזון העולם, ונצרך להיות ניזון, והקדוש ברוך הוא יש לו מרכבה עליונה, ויש לו מרכבה תחתונה, מרכבה התחתונה היא מרכבת המשנה, ויוסף צדיק נקרא, ולו ראוי לרכב על מרכבת המשנה אשר להקדוש ברוך הוא, והכל הוא בסוד עליון ולהיות כדמיון שלמעלה.

בא וראה, מה כתוב: "וַיִּקְרָאוּ לְפָנָיו אֲבִרָה", מהו אברך, התקשרות, שנתקשר השמש בהלבנה^[2], והכל כורעים לנגד מקום הזה, ונתון אותו על כל העולם, וכולם מודים אליו, ובעבור זה הכל בסוד עליון הוא.

בא וראה, הקדוש ברוך הוא עשה מלכות הארץ כעין מלכות שמים, והכל זה כדמיון זה, וכל מה שנעשה בארץ, עומד לפני הקדוש ברוך הוא בתחילה.

בא וראה, מלכות הקדושה לא קבלה מלכות שלמה עד שנתחברה עם האבות, לפי שהקדוש ברוך הוא עשה אותה למלכות עליונה שתאיר מן סוד האבות^[3], וכאשר יוסף הצדיק ירד למצרים בראשונה, משך הוא לה להשכינה אחר כך עמו, שהרי השכינה אינה הולכת אלא אחר הצדיק, ולפיכך נמשך יוסף למצרים בראשונה, ולקח כל העושר של העולם כראוי, ואחר כך ירדה השכינה למצרים וכל השבטים עמה.

זיו הזוהר

יד. פירוש, שעל ידי כח הקדושה שנקרא יוסף נתקשר ספירת תפארת שמש בספירת מלכות לבנה, והכל כורעים לנגד מקום הזה לקבל שפע.
טו. פירוש, שהג' ספירות חסד גבורה ותפארת שהן

יג. הכתוב הזה מרמז שהקדוש ברוך הוא נתן כל המאורות ברקיע השמים היינו שכל הספירות יאירו וישפיעו בספירת היסוד להאיר על הארץ, פירוש על ספירת מלכות שנקראת ארץ.

ולפיכך יוסף שהיה נוטר הברית, זכה להתעטר במקומו, וזכה למלכות שלמעלה, ולמלכות שלמטה^[טז], ועל כן כל מי שנוטר ברית הקדוש כאילו מקיים התורה הקדושה כולה, שהרי הברית שקול ככל התורה.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר"ד עמוד א'

אשרי מי ששומר על קדושתו

"וליוסף ילד שְׁנֵי בָּנִים בְּטָרִם תָּבוֹא שְׁנַת הָרָעֵב". אמר רבי יצחק כתוב (קהלת י"ב): "וְזָכַר אֶת בּוֹרְאֵיךָ בְּיָמֶיךָ בַּחוּרְתֶיךָ עַד אֲשֶׁר לֹא יָבֹאוּ יָמֵי הָרָעָה".

בא וראה, שהקדוש ברוך הוא ברא ימים ושנים ידועים, אלה לימין ואלה לשמאל, אלו של ימין נקראים ימים הטובים, ואלה של שמאל נקראים ימים הרעים, ועל כן אמר שלמה "עַד אֲשֶׁר לֹא יָבֹאוּ יָמֵי הָרָעָה", שאלה סובבים לו לאדם בעבור חטאיו שהוא עושה, כיון שנבראו ימים הטובים וימים הרעים, אז חזרו ונתיישבו שיתכלל בהם האדם^[יז], ולפיכך אמר דוד (תהלים מ"ט): "לָמָּה אֵירָא בְּיָמֵי רָע עֲוֹן עַקְבִּי יְסוּבֵנִי", ימי רע בודאי.

וזהו הסוד, שאלה נקראים ימי רעב, שנים של רעב, ואלה נקראים ימי שִׁבְעָה, שנים של שובע, וסוד הדבר, שאין לפתוח המעין של הברית הקדוש בימי הרעב בשני הרעב, ולפיכך יוסף שהוא סוד הברית, היה סותם מעינו בשני הרעב, ולא נתן לו מקום להתגדל בעולם, וכך צריך לעשות כל האדם, שכאשר שולט שנת הרעב יסתום המעין של הברית הקדוש שלו, כדי שלא יתן לו מקום להתגדל בעולם.

רבי שמעון אמר, סוד זה הוא סוד עליון בענין שנת הרעב, שכאשר הוא תשלט נצרך לסתום המעין, לפי שאם לא יסתום אותו, יגרום להמשיך רוח לילד הזה מצד הרע, ויתן מקום לאותו צד הרע להרבות בעולם, צד הטומאה בצד הקדושה.

וזהו הסוד שכתוב (משלי ל'): "תַּחַת שְׁלוֹשׁ רְגָזָה אֶרֶץ וּגוּ", ולפיכך יוסף הצדיק שהוא סוד הברית, היה מסלק וסותם מעינו בשנת הרעב, שלא יתערב עמה כלל ולא יתן לה מקום, ומי שפותח מעינו בזמן ההוא, עליו כתוב (הושע ה'): "בֵּה' בְּגָדוּ פִי בָּנִים זָרִים יִלְדוּ וּגוּ", שהרי אלה נקראים "בָּנִים זָרִים" בודאי, "בֵּה' בְּגָדוּ" ודאי, ולפיכך אשרי חלקם של ישראל קדושים, שאין מחליפים מקום הקדושה במקום הטומאה.

ועל כן כתוב "וליוסף ילד שְׁנֵי בָּנִים בְּטָרִם תָּבוֹא שְׁנַת הָרָעֵב", שהרי מזמן ההוא ששלטה שנת הרעב סתם מעינו וסלק מקורו, שלא יוליד בנים לצד הטומאה, ושלא יחליף מקום הקדושה במקום הטומאה.

ונצרך לו להאדם לצפות לאדון הקדוש כאשר יבוא וישלוט, ככתוב (ישעיהו ח'): "וְחִפְיָתִי לָהּ הַמִּסְתִּיר פָּנָיו מִבֵּית יַעֲקֹב וְקֹנִיתִי לוֹ".

זיו הזוהר

שורש אברהם יצחק יעקב יאירו בהמלכות. למלכות.

טז. פירוש, שזכה יוסף להתעטר בקדשות ספירת יז. פירוש, בשניהם, פעמים טוב פעמים רע פעמים היסוד ולגרום בכח קדושתו השפעת שפע עצב פעמים נחת.



זוהר חלק ג' פרשת אמור - דף צ"ב עמוד ב'

בשעת הרעב אסור לאדם שיש לו שובע להראות עצמו שבע

"וַיֵּרָא יַעֲקֹב כִּי יֵשׁ שֹׁבֵר בְּמִצְרַיִם". אמר רבי שמעון, הכתוב הזה סוד של חכמה יש בו, ויש לנו לעיין בו, שאין סופו תחילתו ואין תחילתו סופו, אלא בא וראה, בשעה שהקדוש ברוך הוא רוצה לדון העולם ברעב, אינו מוסר דבר זה ליד המכריז, שהרי כל דינים אחרים שבעולם המכריז מכריז עליו טרם שיבואו לעולם, ודין הזה לא נמסר להמכריז, אלא הקדוש ברוך הוא מכריז עליו וקורא, זה שכתוב (מלכים ב' ח'): "כִּי קָרָא ה' לְרַעֲב", ומאותה השעה נפקדים על העולם ממונים אחרים בפקידת הרעב, ואסור לו לאדם שיש לו שובע להראות עצמו שבע, שהרי מראה פגם למעלה ומכחיש דבר המלך, וכביכול כאלו מעביר לממוני המלך ממקומם, ועל כן אמר יעקב לבניו "לָמָּה תִּתְרָאוּ", למה תעשו פגם למעלה ולמטה, להכחיש דבר המלך וכל אותן הממונים בכרוז שלו, אבל "הֲנִיחָה שְׂמֵעֲתִי כִּי יֵשׁ שֹׁבֵר בְּמִצְרַיִם רְדוּ שְׂמָה", ושם תתראו עמכם בשובע, ולא תכחשו פמליא של מעלה כאן, ובא וראה, יעקב הרבה תבואה היתה לו, ולא רצה לשבור אלא בתוך הבאים, כדי שלא יהיה נמצא פגם במעשיו.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ז עמוד ב'

בזמן שיש צער בעולם אל יראה אדם עצמו ברחוב

אמר רבי חזקיה, ודאי שיש כאן סוד, שהרי בכל זמן שיש צער בעולם, לא נצרך לאדם להראות עצמו ברחוב, כדי שלא ייפס בחטאיו, ועל זה אמר: "לָמָּה תִּתְרָאוּ".

דבר אחר, "וַיֵּרָא יַעֲקֹב כִּי יֵשׁ שֹׁבֵר בְּמִצְרַיִם", תבואה ממש, שהרי הקדוש ברוך הוא לכך שלח רעב בעולם, בשביל להוריד ליעקב ובניו שמה, ולזאת ראה שבני הארץ היו מביאים משם תבואה.

ועוד "וַיֵּרָא יַעֲקֹב כִּי יֵשׁ שֹׁבֵר בְּמִצְרַיִם", בשעה שמת יצחק באו יעקב ועשו להחלק, ועשו יצא מחלקו שבארץ ומהכל, ויעקב נתרצה לסבול הגלות וייקח הכל, ועל זה ראה שבר ההוא שיש לו במצרים הוא ובניו לסבול הגלות, ועל כן "וַיֵּאמֶר יַעֲקֹב לְבָנָיו לָמָּה תִּתְרָאוּ", מפני הדין שלמעלה, שלא ימצא עליכם המקטרג, "וַיֵּאמֶר הֲנִיחָה שְׂמֵעֲתִי כִּי יֵשׁ שֹׁבֵר בְּמִצְרַיִם רְדוּ שְׂמָה", הרי ביארו רד"ו חשבון זה היו ישראל במצרים.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ח עמוד א'

כאשר הקדוש ברוך הוא בוחר באדם מנשאו ומרוממו וכל שונאיו נכנעים תחתיו
"וְיוֹסֵף הוּא הַשְּׁלִיט עַל הָאָרֶץ וּגו'". אמר רבי ייסא, בא וראה, כאשר הקדוש ברוך הוא
 בוחר באדם, מנשא אותו על כל בני העולם, ועושה אותו ראש לכל, וכל משנאיו
 נכנעים תחתיו.

דוד המלך שנאו אותו אחיו והרחיקוהו מהם, הקדוש ברוך הוא נשאו על כל בני העולם,
 בא חותנו ברח מלפניו, והקדוש ברוך הוא נשאו על כל בני מלכותו, וכולם היו כורעים
 ומשתחוים לפניו, וכן יוסף הרחיקוהו אחיו, ואחר כך כולם כרעו והשתחוו לפניו, זה
 שכתוב: **"וַיָּבֹאוּ אֲחֵי יוֹסֵף וַיִּשְׁתַּחֲוּוּ לוֹ אַפְּיִם אָרְצָה"**.

בא וראה, כתוב **"וְיוֹסֵף הוּא הַשְּׁלִיט עַל הָאָרֶץ"**, זה השמש השולט בהלבנה, ומאיר לה וזן
 אותה^[יח], **"הוא המִשְׁבִּיר לְכָל עֵם הָאָרֶץ"**, שהרי הנהר ההוא שנמשך ויוצא ממנו ניוונים
 כולם^[יט], ומשם פורחים נשמות לכל, בעבור זה כולם משתחוים לפני המקום ההוא, שהרי
 אין לך דבר בעולם שאינו תולה במזל, ונתבאר.

אותם שהם בעלי דין הקשה אינם מרחמים בדין

"וַיִּכְר יוֹסֵף אֶת אָחִיו וְהֵם לֹא הִפְרָהוּ". אמר רבי אלעזר, בא וראה, **"וַיִּכְר יוֹסֵף אֶת אָחִיו"**,
 בשעה שנפלו בידו הוא נתרחם עליהם, לפי שהיה תמים, **"וְהֵם לֹא הִפְרָהוּ"**, כי הם
 שמעון ולוי באו מצד דין הקשה, ועל כן לא נתרחמו עליו, שהרי כל אותן בעלי דין הקשה,
 אין מרחמים על האנשים בשעה שנופלים בידם.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ט עמוד א'

כל מה שעשה יוסף לאחיו לא מצד נקמנות עשה אלא כדי להביא את בנימין אצלו
"וַיִּזְכֹּר יוֹסֵף אֶת הַחֲלָמוֹת אֲשֶׁר חָלַם לָהֶם וּגו'". אמר רבי חייא, כתוב (משלי כ"ד): **"בְּנִפְל**
אוֹיְבֶיךָ אַל תִּשְׂמַח וּגו'", ויוסף שהיה יודע התורה, כשאחיו נפלו בידו, למה גלגל
 עליהם כל גלגול זה, והרי הוא ידע התורה שלמדו אביו, אלא חס ושלום שיוסף גלגל עליהם
 עלילות לנקום מהם, אלא כל זה לא עשה כי אם כדי להביא את אחיו בנימין אצלו, שהיה
 משתוקק אליו, והוא לא הניח לאחיו לנפל, שהרי כתוב: **"וַיִּצַו יוֹסֵף וַיְמַלְאוּ אֶת פְּלִיָּהֶם בָּר**
וגו'", וכל זה בשביל שלא יפלו.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף קצ"ט עמוד ב'

חלום טוב אסור לו לאדם לשכחו עד שיתקיים

פתח יהודי אחד בסוד החלום ואמר, **"וַיִּזְכֹּר יוֹסֵף אֶת הַחֲלָמוֹת אֲשֶׁר חָלַם לָהֶם וּגו'"**, שהרי
 החלום שהוא טוב צריך האדם לזכור אותו שלא ישכח, ואז יוכל להתקיים, שהרי כמו
 שנשכח מן האדם, כך נשכח עליו למעלה.

זינו הזוהר

יח. פירוש, שהתפארת משפיע למלכות על יד יט. שכל מיני השפעות באות תחלה ליסוד ושמן
 הליסוד שנקרא יוסף. למלכות להפיצם על פני תבל.

בא וראה, החלום שאינו נפתר, כאגרת שאינה נקראת, ובא וראה, לפי שלא נזכר הוא כאלו לא ידעו, ועל כן מי שנשכח ממנו החלום ואינו יודעו, אין עומד עליו החלום להתקיים. **ובעבור** זה יוסף זכר חלומו כדי שיתקיים, לפי שלא נשכח החלום ממנו לעולם, והיה מצפה לו תמיד.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר' עמוד ב'

שלשת ימים שאסר יוסף את אחיו כנגד שלשת ימים שהיה בשכם

"וַיֹּאסֶף אֹתָם אֶל מִשְׁמֶר שְׁלֹשֶׁת יָמִים". אמר רבי אלעזר, אלו שלשת ימים למה, אלא אלו שלשת ימים כנגד שלשת ימים של שכם, שכתוב: **"וַיְהִי בַיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי בַּהֲיוֹתָם כְּאֲבִים"**.

בא וראה, מה כתוב בו: **"וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם יוֹסֵף בַּיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי זֹאת עָשׂוּ וַחֲיוּ"**, להראות שהוא לא עשה כמו שהם עשו בשכם, שגרמו לאנשי שכם לקבל עליהם זה הזאת שהוא סוד הברית, ולאחר שעשו הברית הזו הרגו אותם, ולא נשאר מהם אחד, ואצלו מה כתוב, **"זֹאת עָשׂוּ וַחֲיוּ"**, מפני מה, לפי ש"את האלהים אני ירא", נוטר הברית, וכל גלגול הזה לא היה אלא בשביל בנימין.

יוסף לקח את שמעון מאחיו כדי שלא יקטרג עליו עם לוי

"וַיֹּאמְרוּ אִישׁ אֶל אָחִיו אֲבָל אֲשָׁמִים אֲנַחְנוּ עַל אָחִינוּ". ויאמרו איש אל אחיו, זה שמעון ולוי, כמו שהיה בתחילה, שכתוב: **"וַיֹּאמְרוּ אִישׁ אֶל אָחִיו הֲנֵה בַעַל הַחַלְמוֹת הַלְלוֹהָ בָּא"**, מה שם שמעון ולוי, אף כאן שמעון ולוי. **בא** וראה, מי איש ומי אחיו, אלא איש זה שמעון, כתוב כאן איש, וכתוב שם: **"וְהֵנָּה אִישׁ מִבְּנֵי יִשְׂרָאֵל בָּא"**, מה שם משמעון, אף כאן שמעון.

ולפי שחזר בתשובה בכה והתנחם על זה, ואמר ללוי **"אֲבָל אֲשָׁמִים אֲנַחְנוּ"**, ועל כן נרשם מזל שלו שור, כדמיון המזל של יוסף שכתוב בו: **"בְּכוֹר שׁוֹרוֹ הָדָר לוֹ"**, ומזלו של שמעון שור הוא, ועל כן **"וַיִּקַּח מֵאֲתָם אֶת שְׁמַעוֹן"**, כדי שלא יקטרג ביחד עם לוי, לפי ששמעון ולוי כשמתחברים שניהם יכולים לקטרג.



האדמו"ר מהאלמין הגה"צ הרב שלום יהודה גרוס

מייסד מפעל הזוהר העולמי

נחל לכיש 24/8 בית שמש, טל: 054-8436784



האדמו"ר מהאלמין שליט"א, נולד בהונגריה, עלה לארץ בשנת תש"ו. בשנת תשכ"ב היגר לברוקלין. לפני 40 שנה - הקים הרבה ארגונים: **בשנת תשכ"ה**, הקים וועד העולמי למען קדושת בית הכנסת, ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. **בשנת תשכ"ז**, ערך מלחמה גדולה נגד המזוזות הפסולות, **בשנת תשכ"ו**, ערך מערכה גדולה נגד סימילאק מחלב עכ"ם, ומאז לראשונה יצרו סימילאק מחלב ישראל. **בשנת תשכ"ז**, הקים ארגון הצלה, ונדפס ספר, וקול קורא'ס. **בשנת תשכ"ח**, ערך מערכה גדולה על שניכשלים באכילת תולעים בהכשר למהדרין מן המהדרין, **בשנת תשכ"ח**, ערך מערכה גדולה על אוהרת זמן קריאת שמע ותפלה. **בשנת תשכ"ח**, הקים ארגון ובית דין צדק לכשרות וטהרת המקוואות. **בשנת תשכ"ט**, יום הדיפס והפיץ לראשונה חק לישאל שבועי, ונדפסו 54 פרשיות בודדות, ועשר כרכים. **בשנת תשל"ב-ס"ב**, ערך מלחמה כבידה על כשרות השחיטה. **בשנת תשל"ד**, הקים ארגון וועד הכשרות התאחדות הקהילות, ונדפסו 39 ספרים וקול קורא'ס. **בשנת תשל"ד**, הקים את הרעיון הדף היומי, ופרסמו כל שבוע בעיתונים על הרעיון של לימוד דף היומי, ונדפס גם כן במדרין לכשרות # 2. **בשנת תשל"ה**, ערך מלחמה גדולה למען קדושת השבת. **בשנת תשל"ט-ס"ג**, ערך מלחמה כבידה על כשרות הניקור, **בשנת תשמ"א-ס"ד**, ערך מלחמה כבידה על תיקון עירובין בארה"ב, **בשנת תשמ"ו** יצא לאור ספר הסכמות ומכתבים 1.296 מכתבים. בשנת תשס"ג שלח לארצינו הקדושה כמה מיליוני ספרים ועוד 320 אלף דיסקים [בכל דיסק לערך 500 ספרים] ונחלקו בחינם בכל הארץ, ול-150.000 חיילים בצבא. **בשנת תשס"ד** שלחו לא"י עוד 250.000 דיסקים של 7000 קבצים ספרים בחינם. **בשנת תשס"ד**, הקים מפעל עולמי ללימוד הלכה יומית מחבר ורמ"א, ונדפסו ספרי שו"ע מחבר ורמ"א, וקול קורא'ס, ומודעות בהרבה עיתונים. **בשנת תשס"ז** - 2007 עלה לארץ, הקים את "מפעל הזוהר העולמי", ומאז פועל במסירות נפש, יומם ולילה, לזכות כל אחד מישראל בקריאה יומית של דף הזוהר היומי, ובכך לממש בפועל את הבטחתם וצוואתם של רשב"י וגדולי הצדיקים, שבזכות הזוהר, יצא עם ישראל מהגלות ברחמים, והמשיח יבוא.

בעה"מז"ס: "אין ליכט פון תורה" - 887 חלקים, "אכילת מצות בישראל" - 7 חל', "אפיית המצות" - 3 חל', קובץ ספרי ארץ ישראל - 26 חלקים, "שמירת המצוות כהלכתן" - 58 חל', קובץ ספרי כשרות - 53 חל', "נפש ישעיה" על מאלכות אסורות - 7 חל', קובץ ספרי שחיטה - 26 חל', קובץ ספרי ניקור - 33 חל', קובץ ספרי שמירת שבת - 18 חל', קובץ ספרי מקוואות - 8 חל', "שמירת הבריית" - 10 חל', "דברי תורה" עה"ת - 7 חל', קובץ ספרי סת"ם - 22 חל', קובץ ספרי קדושת ביה"כ - 17 חל', "מקדש מעט", "ואמרו אמן", "עניית אמן כהלכתו", "יצחק לשוח", ועוד. "שכר ועונש" 6 חל', "אור הזוהר" - 5 חל', "זוהר חק לישראל" - 5 חל', "זוהר חק לישראל" - 5 חל', "מאורות הזוהר" - 15 חל', "תיקוני זוהר" - 2 חל', "תיקוני זוהר" - 29 חל', "זוהר היומי" - 6 חל', "זוהר היומי" - 12 חל', זוהר עם פירוש הסולם, זוהר היומי - 70 חל', "זוהר תורה" - 54 חל', "תיקוני הזוהר", "אדרא רבה" ו"אדרא זוטא" עם עוד 6 ספרים, "ספרא דמשנא", "ספרא דצניעותא" ועוד. עלוני הזוהר - 39 חל', ועוד יותר מאלף ספרים וחבורות על הזוהר הקדוש. על כל הנ"ל,

בשנת תשס"ז, הקים בארץ ישראל מפעל הזוהר העולמי. ונדפסו קרוב ל-2000 ספרים חוברות וקול קורא'ס. על הדברים הנ"ל פרסם ספרים וקול קורא'ס, בלשון הקודש, באדיש ובאנגלית, ובעוד הרבה שפות. - מפין מיליוני ספרי זוהר הדף היומי של הזוהר, ועוד, המחולק בתפוצה עצומה בבתי כנסיות ובתי מדרשות, חנויות, קברי צדיקים, ארגונים גדולים, כגון ערוץ הידברות, בתי אב בכל רחבי הארץ ובחול"ל. - הקים את "קול הרשב"י" "קול הזוהר" לשמיעה של הזוהר היומי, ושומעים דרשותיו. כיום מתגורר בבית שמש, מפין דרשותיו מידי שבוע ברדיו 2000, ומעביר הרצאות בכל רחבי הארץ.

1. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 2. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 3. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 4. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 5. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 6. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 7. ונדפסו מאות ספרים וקול קורא'ס. 8. ונדפסו מאות ספרים וקול קורא'ס.



זוהר חלק ג' פרשת אחרי מות - דף ס"ב עמוד ב'

יוסף לקח את שמעון כי הוא היה הפתיחה של הדין

"וַיִּקַּח מֵאֲתָם אֶת שְׁמֵעוֹן וַיֹּאסֶר אֹתוֹ לְעֵינֵיהֶם". אמר רבי שמעון, וכי מה ראה יוסף לקחת לשמעון עמו יותר מאחיו, אלא אמר יוסף, בכל מקום שמעון הוא הפתיחה של הדין, ובזמן ההיא שהלכתי מאבי אל אחי, פתח שמעון תחלה בדין, זה שכתוב: **"וַיֹּאמְרוּ אִישׁ אֶל אָחִיו הֲנֵה בַעַל הַחַלְמוֹת הַלְזָה בָּא וְגו'"**, אף כך בשכם **"וַיִּקְחוּ שְׁנֵי בְנֵי יַעֲקֹב שְׁמֵעוֹן וְלוֹוִי"**, וכולם בדין היו אחר כך, טוב לקחת לזה ולא יעורר קטטה בכל השבטים, ולמדנו מה ראה שמעון להזדווג בלוי יותר מכולם, והרי ראובן היה אחיו הסמוך לו, אלא שמעון ראה וידע שלוי מצד הדין הוא בא, ושמעון היה בצד הדין הקשה יותר, נקשר. אמר נתערב אחד באחד ואנחנו נחריב העולם, מה עשה הקדוש ברוך הוא לקח לו לחלקו ללוי, אמר מכאן ולהלאה ישב שמעון בכבלים לעצמו בלבדו.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר' עמוד ב'

יוסף היה מתנהג עם אחיו באחוה

רבי אלעזר אמר **"וַיֹּאסֶר אֹתוֹ לְעֵינֵיהֶם"**, ואפשר תאמר שכך היה רצון יוסף, בעבור שכתוב (משלי כ"ה): **"אִם רָעַב שֵׁנְאָדָּה הֶאֱכִלְהוּ לֶחֶם וְאִם צָמָא הִשְׁקָהוּ מַיִם"**, אם כן יוסף שהוא צדיק איך עשה כך, הרי כתוב: **"כִּי גִחְלִים אֶתְּהָ חֲתָה עַל רֵאשׁוֹ וְה' יִשְׁלַם לָךְ"**, אלא חס ושלום שיוסף לכך היה מתכוון, אלא כאיש לאחיו כן גם הוא היה עושה, התנהג עמו באחוה ולא באופן אחר, ולא עמו בלבדו, אלא עם כל אחיו, כמו שכתוב: **"וַיִּצְוּ יוֹסֵף וַיְמַלְאוּ אֶת כְּלֵיהֶם בָּר וְגו'"**, בשביל להתנהג עמהם באחוה.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר"א עמוד א'

אין לך דבר בתורה שאין בו מוסר לאנשים להתחזק בהם

פתח רבי שמעון ואמר, כתוב (משלי כ'): **"אֵל תֹּאמַר אֲשַׁלְמָה רַע קָנָה לָהּ וַיִּשַׁע לָךְ"**, בא וראה, כל זה העניין של יוסף עם אחיו, וכל שאר ענינים האלה, למה נצרך, אלא תורת אמת, כל דרכיה דרכים קדושים, ואין לך דבר בתורה שאין בו סודות עליונים וקדושים, ודרכים לאנשים להתחזק בהם, **"אֵל תֹּאמַר אֲשַׁלְמָה רַע"**, אפילו לזה ששילם לך רע, אין לך לשלם לו רע תחת רע ששילם לך, אלא **"קָנָה לָהּ וַיִּשַׁע לָךְ"**.

זוהר הכתוב ביארו ביוסף הצדיק, שלא רצה לשלם רע לאחיו בשעה שנפלו בידו, **"קָנָה לָהּ וַיִּשַׁע לָךְ"**, לפי שהוא היה ירא אלהים, שכתוב: **"זֹאת עֲשׂוּ וְחִיו אֶת הָאֱלֹהִים אֲנִי יִרְא"**, הוא היה תמיד מצפה להקדוש ברוך הוא.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר"א עמוד ב'

אין לך דבר שמשבר את היצר הרע כמו התורה

"וַיִּירָאוּ הָאֲנָשִׁים כִּי הוֹבֵאוּ בֵּית יוֹסֵף". אמר רבי יוסי, וי להם לאנשים שאין יודעים ואין מבינים בדרכי התורה, וי להם בשעה שהקדוש ברוך הוא יבוא לתבוע מהם דין על מעשיהם, ויקים לגוף ונפש לתת חשבון מכל מעשיהם טרם שתפרד הנפש מן הגוף, ויום ההוא יום הדין הוא, יום שהספרים פתוחים, ובעלי הדין עומדים.

לפי שבזמן ההוא עומד הנחש במעמדו לנשכול^ל, וכל אבריו רועשים בקרוב, והנשמה נפרדת מן הגוף, והולכת ומשוטטת, ואין יודעת לאיזה דרך תלך ולאיזה מקום מעלין אותה, וי ליום ההוא, יום של רוגז ונאצה הוא, לפיכך נצרך לו לאדם להרגיז יצרו הרע בכל יום, להזכירו יום ההוא שיעמד בדין המלך, שיכניסו לגופו תחת הארץ להרקב, והנשמה תיפרד ממנו.

ולמדנו לעולם ירגיז אדם יצר הטוב על יצר הרע, וישתדל אחריו להרחיקו, אם הולך ממנו הרי טוב, ואם לא ישתדל בתורה, שאין לך דבר לשבר יצר הרע אלא התורה, אם הלך ממנו מוטב, ואם לא יזכירו יום המיתה כדי לשברו.

כאן יש להבין, שהרי זה הוא יצר הרע וזה הוא מלאך המות, וכי מלאך המות נשבר מפני יום המיתה, והרי הוא הממית את האנשים, ומשמע שזאת היא חדווה שלו, ובשביל זה הוא מפתה לאנשים תמיד כדי להמשיכם למיתה, אלא ודאי מה שאמרו שיזכיר לו האדם יום המיתה, ודאי כך הוא, בשביל שעל ידי זה נשבר לב האדם, שהרי היצר הרע אינו שורה אלא במקום שנמצאת שמחה של יין וגסות הרוח, וכאשר מוצא רוח נשבר, אז הוא נפרד ממנו ואינו שורה עמו, ולפיכך צריך להזכירו יום המיתה, ויהיה גופו נשבר והוא הולך לו. **בא** וראה, יצר הטוב צריך לשמחה של תורה, ויצר הרע לשמחה של יין וניאוף וגסות הרוח, ולפיכך צריך האדם לפחד תמיד מן יום הנורא ההוא, שהוא יום הדין יום החשבון, שאין לו לאדם מה להגן עליו אלא מעשיו הטובים שהוא עושה בזה העולם, בשביל שיגינו עליו בשעה ההיא.

בא וראה, **"וַיִּירָאוּ הָאֲנָשִׁים כִּי הוֹבֵאוּ בֵּית יוֹסֵף"**, מה כאן שכולם היו גבורים כולם תקיפים, ונער אחד שהביאם לבית יוסף היו מפחדים, כאשר יבוא הקדוש ברוך הוא לתבוע מן האדם דין וחשבון על אחת כמה וכמה, לפיכך נצרך לו לאדם להיזהר בזה העולם, להתחזק בו בהקדוש ברוך הוא, וישים בו בטחונו, שאף על פי שהיה חוטא, אם יחזור בתשובה שלמה הרי תקיף הוא בכוח התשובה, ויתחזק בכוח הקדוש ברוך הוא, כאילו לא חטא.

שהרי השבטים לפי שחטאו על גניבת יוסף היו מפחדים, שאלמלא לא חטאו לא היו מפחדים כלל, לפי שחטאי האדם משברים את לבו, ואין לו כוח כלל, מפני מה, שהרי יצר הטוב שלו נשבר עמו, ואין לו כוח להתגבר על יצר הרע שלו, ועל זה כתוב

זוהר חלק א' פרשת מקץ - יום ו' * דף היומי * זוהר תורה

(דברים כ'): "מִי הָאִישׁ הַזֶּה וְרַךְ הַלֶּכֶב", היינו שמתירא מן החטאים שבידו, שהם שבירת הלב של האדם.

ובא וראה, לכמה דורות נפרע הקדוש ברוך הוא מאותן החטאים של השבטים, שהרי לא נאבד מלפני הקדוש ברוך הוא כלום, ונפרע מדור לדור^[כא], והדין עומד לפניו תמיד עד שנפרע, ושורה הדין במקום שנצרך.

זוה העוון של השבטים היה קים לזמן אחר, לפי שהדין שלמעלה לא יכול לשלוט עליהם, עד שמצא זמן להיפרע ונפרע מהם, ולפיכך כל מי שיש עבירות בידו הוא מפחד תמיד, כמו שכתוב: "וּפְחַדָּתָ לִילָה וַיּוֹמֵם וּגּוּ", ועל כן "וַיִּירָאוּ הָאֲנָשִׁים פִּי הוֹבְאוּ בֵּית יוֹסֵף".



ספר הזוהר הקדוש חק לישראל דף היומי
עם לשון הקודש – מנוקד מופסק ומחולק לקטעים
מסדר על הפרשיות





רעיון חדשני יוצא לדרך ממפעל הזוהר העולמי

עברו מעל מאה שנה
שהגה"צ הסקבל האלקי
רבי יודל רוזנבערג
זנוקלה"ה הוציא לאור
את ספריו הקדושים
זוהר תורה, לאחר עמל
ויגיעה רבה ימים וילות
ללא הפוגה במשך 20 שנה,
בהם סדר לקט וערך את
ספריו זוהר התורה, לפי סדר
הפרטיות אשר בו מובאים
קטעי הזוהר המובנים גם
לפי הפשט, במטרה שכל
יהודי ויהודי ואפילו הקטנים
שבהם יוכלו להיות מקשרים
לספר הזוהר. זכינו לפרסם
ולהוציא לאור פרטיות
אחדות מספריו, וכן טעורים
המושפעים על ידי הגה"צ רבי
שלום יהודה גראס האדמו"ר
מהאלמין שליט"א.

**שעורי דף היומי ב"זוהר תורה"
ו"זוהר חק לישראל"
מידי יום ביומו ברדיו 2000**

**בכל יום שני משעה 5-3
על ידי הגה"צ רבי שלום יהודה גראס
האדמו"ר מהאלמין שליט"א.**

**שיעורים בדף היומי "זוהר תורה"
ו"זוהר חק לישראל" מידי יום ביומו,
על ידי הרב אליהו ממן שליט"א
ראש מוסדות "תורת אברהם" נצרת עילית.**

הגימטריה של "זוהר תורה" = 829
"דרך סלף ישראל חי וקים" = 829

הגימטריה של "כולם לומדים בזוהר" = 447
"יביא מטיח בן דוד" = 447

כלומר רק אם נלמד כל יום ויום כלנו יחד
בזוהר הקדוש נזכה שיבוא מטיח בן דוד
במהרה בימינו אמן

**בקרוב אי"ה יבנים
ל"קול הרשב"י" בטל: 0722-990044
ובקול הזוהר בטל: 0722-990055**

**לזכוי הרבים בחלוקת הפרשיות לבתי מדרשות
ולשמיעת השעורים בדיסקים במחיר הקרן**

0548-436784



הגה"צ רבי שלום יהודה גראס
האדמו"ר מהאלמין שליט"א



זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר"ב עמוד ב'

לבנימין היה את צורת רחל בפניו

וַיֵּשֶׂא עֵינָיו וַיֵּרָא אֶת בְּנֵימִין אָחִיו בֶּן אָמוֹ וּגּוֹ". אמר רבי חייא, מהו בן אמו, שצורת אמו היתה בו, והיתה דומה לצורת רחל, לפיכך כתוב "בן אמו".

רבי יוסי אמר הרי כתיב תחלה "וַיֵּרָא יוֹסֵף אֶתֶם אֶת בְּנֵימִין", ועתה כתוב: "וַיֵּשֶׂא עֵינָיו וַיֵּרָא אֶת בְּנֵימִין אָחִיו", איזו ראייה חדשה כאן, אלא שראה ברוח הקודש לבנימין, שחלקו הוא עמהם בארץ, ובחלקו של בנימין ושל יהודה תשכן השכינה, כי ראה להם ליהודה ובנימין שבחלק שלהם יבנה המקדש, וזהו "וַיֵּרָא יוֹסֵף אֶתֶם אֶת בְּנֵימִין", שראה אותו עמהם, ויוסף שהוא אחיהם לא ראה עמהם בחלק ההוא, אף כאן "וַיֵּשֶׂא עֵינָיו וַיֵּרָא אֶת בְּנֵימִין אָחִיו בֶּן אָמוֹ", מה כתוב אחריו, "וַיִּמְהַר יוֹסֵף כִּי נִכְמְרוּ רַחֲמָיו אֶל אָחִיו וַיִּבְקֹשׁ לְבָכוֹת^[כב] וַיָּבֵא הַחֲדָרָה וַיִּבְכֶּה שָׁמָּה".

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר"ג עמוד א'

בשעת החורבן נכנסה השכינה לכל המקומות שהיה מעונה בהם ובכתה על החורבן
אמר רבי חזקיה, כאשר נחרב המקדש, באה השכינה ונכנסה בכל אותן המקומות שהיה מעונה בהם בתחילה, והיתה בוכה על בית מדורה, ועל ישראל שהלכו בגלות, ועל כל אותן הצדיקים והחסידים שהיו שם ונאבדו, מנין, שכתוב (ירמיהו ל"א): "כֹּה אָמַר ה' קוֹל בְּרָמָה נִשְׁמָע נְהִי כִּי תִמְרוּרִים רָחַל מִבֶּכֶה עַל בְּנֵיהָ",

והרי ביארו שהקדוש ברוך הוא אמר לה "כֹּה אָמַר ה' מְנַעֲי קוֹלְךְ מִבְּכִי וּגּוֹ", ועתיד הקדוש ברוך הוא להקים לה לכנסת ישראל מעפר, ולשמח העולם בכל, כמו שכתוב (ישעיהו ל"ו): "וַהֲבִיאֹתִים אֶל הַר קְדֹשִׁי וְשִׂמְחֹתִים בְּבֵית תְּפִלָּתִי וּגּוֹ", וכתוב (ירמיהו ל"א): "בְּבֹכִי יָבֵאוּ וּבְתַחֲנוּנִים אוֹבִילִם".

בכל מקום שמתעורר הבוקר של אברהם מתבטלים כל הקליפות

"הַבֶּקֶר אֹר וְהָאָנָשִׁים שְׁלַחוּ הֵמָּה וְחַמְרֵיהֶם". רבי אלעזר אמר, כאן יש לעיין, אם הם הלכו ונשלחו, מפני מה נכתב בתורה "הֵמָּה וְחַמְרֵיהֶם", אלא לפי שכתוב: "וְלָקַחַת אֶתְנוּ

לְעֶבְדִים וְאֵת חַמְרֵינוּ", לפיכך כתוב: "וְהָאֲנָשִׁים שְׁלַחוּ הֵמָּה וְחַמְרֵיהֶם", שלא נשארו המה וחמוריהם כמו שאמרו.

פתח ואמר "וַיִּשְׁפֹּם אֲבָרְהָם בְּבִקְרַי וַיִּחַבֵּשׁ אֶת חַמְרוֹ וְגו'", בוקר שהוא של אברהם היה מאיר שיעמד להם זכותו^[ט], אז זכותו של אברהם עמדה להם, והלכו בשלום, וניצלו מן הדין, לפי שבאותה השעה עמד עליהם הדין להיפרע מהם, רק שזכות בוקר שהוא של אברהם הגינה עליהם, ונשתלחו מן הדין, שלא שלט עליהם בזמן ההוא.

אמר רבי שמעון, בא וראה, בשעה שבא הלילה ופרש כנפיו על העולם, הרבה שרים של הארת הדין מוכנים לצאת ולשלוט בעולם, והרבה ממוני הדין נתעוררים בכמה צדדים למיניהם ושולטים על העולם.

כיון שמאיר הבוקר, כולם נסתלקים ואין שולטים, וכל אחד ואחד חוזר, ונכנס למקומו, כמו שכתוב: "הַבֶּקֶר אֹר", זה הבוקר של אברהם^[יד]. "וְהָאֲנָשִׁים שְׁלַחוּ", אלה ממוני הדין ששלטו בלילה. "הֵמָּה וְחַמְרֵיהֶם", היינו שרי המשפט הבאים מצד הטומאה ואינם קדושים, ואין שולטים ואין נראין מעת הארת הבוקר, והם מצד אותן החמורים שרי משפט שאמרנו.

שהרי אין לך מדרגות עליונות שאין בהן ימין ושמאל, רחמים ודין, מדרגות על מדרגות, קדושות מצד הקדושה, וטמאות מצד הטומאה, וכולן מדרגות על מדרגות אלה על אלה, ובכל מקום שהבוקר של אברהם נתעורר בעולם, כולן נתבטלין ואין שולטות, לפי שאין להם קיום בצד הימין אלא בצד השמאל, והקדוש ברוך הוא עשה יום ולילה להנהיג לכל אחד ואחד לצדו כראוי לו, אשרי חלקם של ישראל בעולם הזה ובעולם הבא.

רבי חייא פתח ואמר, (מלאכי ג'): "וְזָרְחָה לְכֶם יְרֵאֵי שָׁמַי שְׁמֵשׁ צְדָקָה וּמִרְפָּא בְּכַנְפֵיהָ", בא וראה, עתיד הקדוש ברוך הוא להאיר לישראל, שמש שהוא שגנזה ביום שנברא העולם, מפני רשעי העולם, כמו שכתוב (איוב ל"ח): "וַיִּמְנַע מִרְשָׁעִים אֲנָרָם", ובשמש שהוא יתרפאו כולם, לפי שבזמן שיקימו מתי ישראל מהעפר, כמה חיגרים וכמה סומים יהיו בהם, ואז יאיר להם הקדוש ברוך הוא שמש שהוא לרפאותם בה, שכתוב: "וּמִרְפָּא בְּכַנְפֵיהָ", ואז יאיר שמש שהוא מסוף העולם עד סופו, לישראל תהיה רפואה, והעמים עובדי כוכבים ישרפו בה, אבל לישראל מה כתוב: "אֲזוּ יִבְקַע פֶּשַׁח אֹרֶךְ וְאַרְכָּתָּהּ מֵהָרָה תִצְמַח וְהָלַךְ לְפָנֶיהָ צְדָקָה כְּבוֹד ה' יֵאֲסָפָה", "בְּרוּךְ ה' לְעוֹלָם אָמֵן וְאָמֵן".

